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under Nr. 77 om de kjøbenbavnske Postbude. 
Der er af Flertallet foreslaaet, som nu ud- 
forlig motivetet af den ærede Ordfører, en 
Nedsættelse af de forlangte 22 Postbude til 
11: Vi ere afgjort af deri Mening, at det 
ikke gaar an at gaa saa vidt, . og det For- 
flag, som vi have stillet, fremtræder for 
fleres Vedkommeude nærmest som et Mæg- 
lingsforslag og altsaa ikke sokn Udtrykket for 
den Overbevisning, at 15 ny ostbude un- 
der iille Omstændigheder ere no , men sna- 
rere som et Udtryk: for, at videre end til at 
nedsætte Tallet med 7 tør vi ikke gaa. For- 
holdet er nemlig det, at det ganske vist 
forholder sig som as den ærede Ordfører 
fremhævet, at selve Bebyggelsen i dette 
Øieblik er noget mindre end det foregaa- 
ende Aar, hvor»«man dog ikke har forlangt --,- 
frere, men til Dele; endogsaa færre endt 
Aar. Men der er ogsaa et andet Moment 
end Bebyggelsen, der gør sig gældende. Det 
er det tiltagende Antal af Postbesørgelser, 
det er i de senere Aar forøget meget stærkt, 
saa selv om der ikke er Forøgelse.i Bebyg- 
gelsen, vil der dog kræves en Forogelse af 
Postbudenes Antal, dersom Besnrgelsen skal 
foregaa paa tilfredsstillende Maade. Det 
Standpunkt, det Mindretal, hvortil jeg hø- 
rer,- staar paa, er dette, at Postbesdrgelsen 
i Kjøbenhavn ikke bør blive slettere og rin- 
gere fordi Bebyggelsen tiltager, og fordi 
Antallet af Postbesorgelser vokser. Men at 
der derimod af den Grund efterhaanden bør 
sle en saadan Udvidelse af Personalet, saa at 
Besorgelsen kan blive lige god til Trods for 
denne Forøgelse, og vi tro. at dette er saa 
meget mere begrundet-som det er givet, at 
den Fordgelse i Postbesørgelserne, som fin- 
der Sted, langt mere end opvejer den For- 
ogelse af Udgiften, der kræve-3 dertil. Det 
er jo en meget betydelig Forogelse af Ind- 
tægterne ved Brevposten i Kjøbenhavn, der  
er sket i den senere  Tid, og Byens, mktcksfspcZckc ,- «- oqukuung har oog ogsaa et ganske natur- 
ligt Krav paa, at Postbesorgelsen ikke bliver 
langsommere, end den har været, naar Post- 
vcesenet i Virkeligheden efterhaanden betaler 
sig bedre og bedre. Det er naturligvis kun 
et Skøn, som det altid ikke er saa let at. 
danne sig, hvor meget af det, der er forlangs, 
der kan siges at være virkelig begrundet; 
Jeg mener, at de anførte Motiver i Grun-  
den ere omhyggelige og syldestgørende, men, 
jeg har dog det Indtryk, at man nok maatte 
kunne hjælpe sig igennem med noget mindre 
end forlangt, o jeg tror ogsaa, «at dens 
hdjtcerede Miniskier vil erkende dette. B i  
have derfor stillet det Forslag, der som sagt,i 
i alt Fald fra mit Standpunkt, snarest ser; 
at betragte som et Mæglingsforslag» at ned- 

sætte Antallet med 7; ud over det tør vi i 
alt Fald ikke tilraade at gaa. « 

I .  C .  Chris tensen:  Naar jeg kun 
har til Hensigt ats udtale mig om de Poster, 
hvor der er Uenighed til Stede, tror jeg 
derved at imodekomnie Folketinget thi jeg 
sparer derved en Del af Fokketingets kostbare 

Tw . Der kunde ogsaa for mig være nogen 
Anledning til at udtale mig om de øvrige 
Punkter, thi jeg er ikke i alle Tilfælde enig 
t den Motivering, hvormed den ærede Ord- 
fører indstillede disse. Men da jeg er 
enig med ham i Hovedsagen, nemlig i den 
fælles Jndstilling, vil jeg dog undlade det. 
Jeg skal derfor straks gaa over til at om- 
tale et Punkt paa det foreliggende Budget, 
hvorom der ikke er opnaaet Evighed. npmsic 

3 Forhojelsen af Telegramtaksterne Det fore- 
liggende Ændringsforslag, som er stillet af 
det Mindretal, hvortil jeg hører, gaar ud 
paa, at man nedfætter Beløbet med 50,00«0 
Kr. Men til Efterretning for ærede Med- 
lemmer vil jeg gøre opmærksom paa, at 
disse 50,000 Kr. i Virkeligheden betyde 
mere; de betyde en aarlig Indtægt af 
100»000 Kroner, idet det, som Regeringen 
og Flertallet vil naa paa Budgettet ved 
Forhojelsen af Telegramtaksterne, er en 
aarlig Indtægt paa 100,000 Kronen For- 
anstaltningen skal først træde i Kraft den 
første Oktober til næste Finansaan Derved 
kommer man til en Forhojelse paa et halvt 
hundrede Tusinde Kroner i dette Finansaan 
og det er disse 50,000 Kr., som Mindretal- 
let foreslaar skal gaa ud og den samlede 
Sum nedsættes med. Telegrafvæsenet er jo 
ikke nogen gammel Institution her i Landet, 
og da man fik det indført ved Loven 
af 17de Marts 1852, var man enig 
om, at det svar en Institution, som 
særlig skulde være til Fremme for 
Handelen og den boraerliae Virkfombpde --s.voo 
men som ogsaa skulde virke i Oplysningens 
3( Kulturens Tjeneste i det hele taget. 

traks, da man oprettede Telegrafvæsenet, 
kom man meget hurtig ind paa at tillade 
ogsaa private Personer at telegrafere, men 
man var meget dyr den Gang med Hensyn 
til Taksterne, idet man begyndte med en 
Takst paa 1 Rigsdaler for 20 Ord. Der 
gik ikke sret lang Tid, inden man indsaa, a t  
det var en altfor høi Takst, og begyndte 
at tale om, at naar el: saadan Institution 
soni»Telegrafvæsenet skulde virke til Vel- 
signelse for alle, maatte man have sbilli ere 
Taksteru Derfor gik man ki 1857 ti -at 
nedsætte Taksterne fra »1 Rigsdaler til 64 
Skilling for 20 Ord. J  s1s859 «sgik man 
endnu videre og nedsatte sTaksten Ml 60 


